中控烟协发【2024】15 号

第二十五届全国控烟与健康

学术研讨会的通知

各省、自治区、直辖市卫生健康委办公室（爱卫办、规划信息

处、疾控处），疾控中心，医疗机构，高等院校，科研机构，

健康教育中心，控烟协会，各专业委员会：

为深入贯彻落实健康中国行动控烟行动，加强控烟与健康

领域的学术交流与合作，推动控烟与健康事业的持续发展，中

国控烟协会定于 2024 年 11 月在北京举办第二十五届全国控烟

与健康学术研讨会。现将有关事项通知如下：

一、会议时间与地点

（一）时间：2024 年 11 月 9 日 14：00 — 10 日 18：00

（二）地点：北京人卫酒店（北京市朝阳区潘家园南里

19 号）

二、会议内容

中国控制吸烟协会

（一）围绕《健康中国 2030》控烟行动目标与世界卫生

组织 MPOWER 控烟策略，深入研讨无烟环境建设、戒烟服务、

控烟与健康的关系，预防火灾和生态环境保护等议题，分享控

烟与健康工作的先进经验和技术成果，探讨我国控烟工作面临

的新挑战、新机遇与新形势。

（二）举行无烟环境建设团标制定的启动仪式。

（三）推动世界卫生组织戒烟指南在中国的实施。

（四）与有关单位签署战略合作协议，丰富协会服务内容。

三、有关论文征集活动

（一）论文征集

围绕大会主题征集论文摘要，侧重以下方面：世界卫生组

织控烟履约 MPOWER 现状与最新进展、控烟学术研究成果、无

烟环境建设经验、吸烟与心脑血管疾病、吸烟与癌症、吸烟与

呼吸系统疾病、吸烟与精神心理健康、烟草危害宣传、青少年

控烟，控烟相关法律法规等。

征文要求：

征文摘要不超过 500 字，采用中文撰写，观点明确。

提交截止时间：2024 年 10 月 15 日，请发送至邮箱：

Infocatc@catcprc.org.cn

（二）评选优秀征文摘要

1.大会将成立学术专家委员会（以下简称学委会），由学

委会专家评审；

2.被录用的征文摘要将收集在大会论文集；

3.评选为优秀征文摘要的，在大会开幕式予以表彰；

4.遴选优秀征文摘要在本届大会专题论坛发言。

四、参加会议人员

1、控烟履约各成员部门，各级行政部门主管控烟工作的

领导及相关人员；

2、世界卫生组织驻华代表处；

3、中国控制吸烟协会的会长、副会长、常务理事、理事、

会员、专家委员会成员，医疗机构健康与促进分委会，健康科

普与传播专业委会，青少年控烟专业委员会，肺癌防治专业委

员会，心血管疾病防治专业委员会，心理与健康疾病防治专业

委员会，呼吸疾病防治专业委员会，控烟公益法律专业委员会，

康复与中医学控烟专业委员会的全体人员；

4.各级疾病预防控制、医疗机构，高等院校，科研机构，

健康教育、医疗、学校、控烟社会组织等机构从事控烟工作的

领导、专家学者、专业工作人员，有关企业代表；

5.台港澳控烟相关专家；

6.广大控烟志愿者、社会各界控烟同仁。

五、会议费用

此次大会减免所有参会人员的会议费，交通费和食宿费

自理。

六、联系人及联系方式

裴天虹 15510198295 微信同号 peith@catcprc.org.cn

赵清蕾 13777586460 微信同号 catc@catcprc.org.cn

七、报名方式

请按要求完整填写回执并于 2024 年 9 月 20 日前提交到联

系人或指定邮箱 catc@catcprc.org.cn。

附件 1. 参会回执

中国控制吸烟协会

2024 年 9 月 9 日

mailto:catc@catcprc.org.cn
mailto:catc@catcprc.org.cn

附件 1. 参会回执

请发送至指定邮箱 catc@catcprc.org.cn 或联系人微信

姓名 性别

单位名称

联系方式
职务

职称

住宿 单人间 标间 饮食要求

其他要求

签到时间 签退时间

mailto:catc@catcprc.org.cn